



HILMA



Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 42, 2016/17, Nr 4, 2016-11-24

Det lilla vi får i pappersform finns i pärmar, som numer förvaras i mitt rum.
Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

DISPUTATIONER

Avhandlingar från andra institutioner står på en hylla i korridoren på plan 3. Du är välkommen att bläddra i dem, men de ska ställas tillbaka genast, inte tas med till rummet för läsning. Ett exemplar lämnas till biblioteket.

Lund

Marianne Sjöland försvarar sin avhandling *Historia från tidskriftsredaktionen. En komparativ studie av Populär Historias och History Todays historieskrivning* fredagen den 2 december 2016 klockan 13.15 i LUX:B152. Fakultetsopponent är David Ludvigsson.

Två veckor senare, fredagen den 16 december 2016 klockan 10.15 är det Kristoffer Ekbergs tur att försvara avhandlingen *Mellan flykt och förändring. Utopiskt platsskapande i 1970-talets alternativa miljö* i LUX övre aula. Opponent är Helena Hill.

Stockholm/KTH

Vi har fått Daniel Svenssons avhandling *Scientizing performance in endurance sports. The emergence of 'rational training' in cross-country skiing, 1930-1980*. Det finns inga uppgifter om när eller var den läggs fram.

Umeå

Fredagen den 18 november 2016 disputerade Fredrik Holmqvist på avhandlingen *Populärhistoriens tjusning och kraft. Peter Englund och Herman Lindqvist i svensk historiekultur 1988-1995* i Hörsal F, Humanisthuset. Opponent var David Ludvigsson, Linköpings universitet.

Veckan därpå, fredagen den 25 november 2016 klockan 10.00 är det Lars Andersson Hults, en gång deltagare i Forskarskolan i historia och historiedidaktik, tur att förvara sin avhandling, *Historia i bagaget. En historiedidaktisk studie om varför historiemedvetande uttrycks i olika former*, i samma lokal. Fakultetsopponent är Sirkka Ahonen, Helsingfors universitet.

Seminarier

Högre seminariet

Seminarieerna äger rum i Blå rummet, LUX A:332, i första hand torsdagar klockan 13.15-15, ibland tisdagar samma tid. Seminarieledare under höstterminen är Klas-Göran Karlsson och Yvonne Maria Werner.

Torsdag 24 november: Jayne Svenungsson föreläsning på temat *Historien – en kristen uppfinning? Om det bibliska arvets inverkan på den västerländska historiesynen*. Kommentator Johannes Ljungberg

Torsdag 1 december: Anna Palmgren lägger fram ett avhandlingskapitel

Torsdag 8 december: Valter Lundells slutseminarium

Tisdag 13 december: Johan Pries slutseminarium

Torsdag 15 december: Bonnie Clementsson lägger fram ett utkast till forskningsansökan

Måndag 9 januari 2017: Niklas Svenssons slutseminarium. Opponent Jenny Beckman

Torsdag 24 januari: Björn Lundbergs slutseminarium. Opponent Johan Östling

Historia och religion

Nästa seminarium äger rum den **28 november klockan 13.15** och har temat **historiografi och religion** och tar sikte på hur religionsperspektivet hanterats i nordisk historieskrivning.

Till detta kommer ett seminarium torsdagen den 24 november klockan 13.15 i sal B336 med en föreläsning av professor Jayne Svenungsson på temat *Historien – en kristen uppfinning? Om det bibliska arvets inverkan på den västerländska historiesynen*.

ÖVRIGT

Sammanträdestider

Institutionsstyrelsen fredagarna den 25 november klockan 9.15 och den 16 december klockan 8.30.

På dragande kall och ämbetes vägnar

Ingegerd

